
Petr Havlan 5

OBSAH

ÚVOD..............................................................................................................7

ZKRATKY A VYSVĚTLIVKY.................................................................. 9

1. POJEM TZV. VEŘEJNÉHO VLASTNICTVÍ.................................. 11

2. TZV. VEŘEJNÉ VĚCI JAKO PŘEDMĚT „VEŘEJNÉHO
VLASTNICTVÍ“ ..................................................................................... 12

3. ÚSTAVNĚ PRÁVNÍ SOUVISLOSTI VEŘEJNÉHO MAJETKU.. 14

4. CHARAKTER ZÁKONNÉ ÚPRAVY VEŘEJNÉHO
MAJETKU............................................................................................... 17

4.1 .Základní otázky zákonné úpravy majetku státu................................ 17
4.2.Základní otázky zákonné úpravy majetku územních

samosprávných celků......................................................................... 25

5. VYMEZENÍ VEŘEJNÉHO MAJETKU............................................ 38

5.1. Majetek státu.................................................................................... 40
5.2. Majetek územních samosprávných celků........................................44

6. NABÝVÁNÍ MAJETKU VEŘEJNÝMI SUBJEKTY.......................47

6.1 .Nabývání majetku státem...................................................................49
6.2. Nabývání majetku územními samosprávnými celky...................... 56

7. HOSPODAŘENÍ S VEŘEJNÝM MAJETKEM................................60

7.1 .Hospodaření s majetkem státu............................................................62
7.1.1. Tzv. prozatímní hospodaření s majetkem státu.............................74

7.2 Hospodaření s majetkem územních samosprávných celků ..............76

8. NAKLÁDÁNÍ S VEŘEJNÝM MAJETKEM..................................... 82

8.1 .Nakládání s majetkem státu................................................................ 89
8.2. Nakládání s majetkem územních samosprávných celků................114



6 Veřejný majetek

9. ODPOVĚDNOST A KONTROLA PŘI HOSPODAŘENÍ
S VEŘEJNÝM MAJETKEM.............................................................. 129

9.1 .Odpovědnost a kontrola při hospodaření s majetkem státu.............130
9.2.Odpovědnost a kontrola při hospodaření s majetkem územních

samosprávných celků........................................................................136

10. VEŘEJNÝ MAJETEK DALŠÍCH (VYBRANÝCH) SUBJEKTŮ.... 
................................................................................................................ 139
10.1. Veřej né vysoké školy....................................................................139
10.2. Profesní komory.......................................................................... 149
10.3. Veřejné výzkumné instituce....................................................... 151

11. VEŘEJNÝ MAJETEK V ZAHRANIČÍ (EXKURZ).....................155

11.1.S tát.................................................................................................155
11.2. Uzemní samosprávné jednotky.................................................. 156
11.3. Jiné veřejné subjekty...................................................................163

LITERATURA........................................................................................... 164

VĚCNÝ REJSTŘÍK.................................................................................. 167


